,,, Stephanus Maylad Waj vocla Transilvanus, et Sîculorum Comes, no­
bilibus Ludovico et Paulo de Moha, Ladislao Rethen, Laurentio de Sarpatak, 
et Vitalio de Hejasfalva salu tem et favorem ! Cum nos debitum, ut decet 
respectum habentes ad praeclara Egregii Fratris germani nostri Demetrii 
Maylad senritiornrn merita, quae ipse sacrae imprimis Regni Hungariae Co­
ronae , ac deinde Maui. Regiae, Domino nostro Clementissimo, et post suam 
Mattem nobis quoque et huic Regfllo r cum omni fidelitate, et anirni integer­
rima constantta, pro locorum, et temporum varietate exhîbuit, et impedit.-­
Universa bona, et quaelibet jura possessionaria Antonii Pethk in his partibus 
Regni Transilvan îs, ubivis,, et În quibuscunque Comitatibus exist. ha bit. quae 
ex eo I quod ipse Antonius Pethki immemor honoris nobilitatis suae, his prae­
dictis diebus factum forti palam comisisse; et per hoc praedicta universa oona 
et jura possessionaria, ad eandem sacram Regni Hungari'ae Coronam , et con­
sequenter Donationem jam fati Domini nostri Regis, et ex gratrosa annuentia 
suae Mattis in his partibus Regni Transiivaniae nobis usque certum numemm 
concessa, coll'ationem nostram Vajvodalem, scite et legitime esse devoluta per­
hibentur, et redacta sirnul cum cunctis earum utilitatibus, et pertinentiis qui­
buslibet, sub suis veris metis, et antiquis ex~st. praemissis sic ut praefertur 
stantibus et se habentibus dederimus, donaverimus, et contulerimus etc. ( man­
dat proinde juxta sţilum consvetum I ut Demetrius Maylad în praemissis sta­
tuatur.) Datum in Bethlen tertio die festi circumcisionis Domînr anno ejusclem l 5 37 . 

L. s; 
appens1. 

Originale exstat i,n Arch . Capit. alb. Transilvaniae. 
Transumtum habetur în An:h. f. Reg. Trans. fasc. 49. Lit. X serie S 3. 

Tran~ilvania, i\n. 1874. pag. 131. Din colecţiunea contelui Jos. Kemeny. 
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LXVI. 

I 537. Ionii. Floca şi lom, O/alt, vice-banii (Caran)Sebeşului, adeverescu, că domna 1 537. 
George Tunua ( 'f'!toruay) a iertatu lui Ionu Matthnaky a treia parte din suma de 
100 A,, ce avea se o pliitescă biirbatului seu pentru o fapt11 ilegale ore-care. 

N os Joannes Floka de felse Byzere, Joannes Olah ele vVlpar Vice 
Bani, Franciscus Fyath de Ermenes, Martinus Rakowiczay CasteUani perti­
nencium Sebes, damus pro memoria, Quomodo die quodam certo legis nostre 
Administracionis, dum Assessoribus nostris Tribunali consedissemus eotum 
extunc Dorothea Relicta Georgy Thornyay I ab vna, partibus vero ex altera 
Joannes Matthnaky personaliter comparuerunt, Que quidem honesta domina 
Dorothea spontanea voluntate viueuocis ln hunc modurn verba protulit Quod 
ob quoddam facinus Michaelis Ban, Petrum Matthnaky Juridice 1 Georgius 
Thornay, maritus quondam suus, Executus fuisset, deuictusque florenis centum 
extitisset pro quo vil.lam vnam suam Pokol nomine lmpignorasset, nune au tem 
post obitum lpsius mariti mei meam partem que ex his me concemit videlicet 
tei·ciarn, Eidern Joanni Matthnaky Totaliter Relaxo, nequis deinceps successu 
Temporum ex meis pertinencys, eum, aut suos heredes vei posteritates, hac ex-
parte Impetere valeret, Sed 1n hac tercia parte ....... et modis omnibus 
absolue11dum reddo, Imo totam Nobis . . . uavit, reddidit et relaxauit, Io 
filios ( filiorum) harum serie literarum. 1n cuius memoriam firmitatemque per­
petuam has literas nostras sigiUis nostris obsignatas dedimus dandasque duximus 
et concedendas, Datum io Karansebes feria quinta In octauis Sacratissimi cor­
poris christi Anno domini Millesimo Quingentesimo T ricesimo septimo.